Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

“São Carlos, Capital da Tecnologia”

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE

LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020

PROCESSO Nº 247/2020

Objeto: REGISTRAR PREÇOS DE PRODUTOS DE CONSUMO INTERNO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2021, às 09h30min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE

DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a solicitação de

cancelamento do lote 2 da licitação supra conforme segue.

Em respeito aos princípios da Licitação e da Administração Pública, a isonomia, a impessoalidade, a busca pela

proposta mais vantajosa, a legalidade e bem como aqueles que lhes são correlatos; tendo em vista a desclassificação de modo

equivocado da empresa MASGOVI INDUSTRIA COMERCIO SERVIÇOS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA antes do início da

disputa do pregão em epígrafe; tendo sido a unidade gestora informada, a qual também sinalizou nesse sentido, esta equipe decide

pelo CANCELAMENTO do referido lote.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de

Apoio ao Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Roberto Carlos Rossato
Autoridade Competente

Hicaro Alonso Daniel M. De Carvalho
       Pregoeiro Membro

Rua Episcopal, nº 1.575 Centro São Carlos - SP Fone/Fax: (16) 3362.1162